

Бухгалтерский баланс *
АО "Kaspi Bank"
по состоянию на 1 октября 2014 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
1	2	3
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	134 135 355	105 027 775
Обязательные резервы	8 167 293	9 388 194
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		
Средства в банках	2 621 443	23 472 968
Ссуды, предоставленные клиентам	1 774 768	6 243 704
Ссуды, предоставленные клиентам	738 596 767	641 907 606
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	20 699 455	27 401 792
Инвестиции, удерживаемые до погашения	4 245 119	4 938 028
Основные средства и нематериальные активы	29 080 429	22 827 442
Активы по отложенному налогу на прибыль	-	1 055 219
Прочие активы	13 241 848	8 622 746
Итого активы:	952 562 477	850 885 474
Обязательства		
Средства банков	45 311 087	55 120 295
Средства клиентов	690 168 795	591 693 591
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки		
Выпущенные долговые ценные бумаги	2 226 770	24 290 548
Резервы по условным обязательствам	67 546 629	60 553 166
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	96 766	-
Прочие обязательства	519 250	-
Субординированный долг	8 350 007	7 476 363
Итого обязательства:	30 302 998	27 781 211
	844 522 302	766 915 174
Собственный капитал		
Уставный капитал	16 917 628	16 917 628
Эмиссионный доход	712 371	712 371
Дефицит переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(327 359)	(576 795)
Фонд переоценки основных средств	1 835 853	1 866 554
Нераспределенная прибыль	88 901 682	65 050 542
Итого капитал:	108 040 175	83 970 300
Итого обязательства и собственный капитал:	952 562 477	850 885 474

* Составлено на основе формы 700Н

Управляющий директор

Главный бухгалтер

Исполнитель: Кабышева А.А., тел. 258-59-55



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.

Отчет о доходах и расходах *
АО "Kaspi Bank"
за 9 месяцев, закончившихся 30.09.2014 года

в тысячах казахстанских тенге

Наименование статьи	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
1	2	3
Процентные доходы	70 719 668	62 992 012
Процентные расходы	(44 950 046)	(32 414 753)
Чистый процентный доход	25 769 622	30 577 259
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	8 606 630	79 226
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(17 387 836)	(650 336)
Доходы по услугам и комиссии	56 092 051	49 097 315
Расходы по услугам и комиссии	(978 248)	(608 382)
Чистая прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи:	10 044 172	7 005 523
в т.ч. полученные дивиденды	9 500 000	7 000 000
Прочие доходы	81 291	22 379
Чистый непроцентный доход	56 458 060	54 945 725
Операционные доходы	82 227 682	85 522 984
Операционные расходы	(27 511 251)	(24 341 155)
Прибыль от операционной деятельности до формирования резервов	54 716 431	61 181 829
Формирование резервов под обесценение	(27 812 435)	(29 056 796)
Прибыль до налогообложения	26 903 996	32 125 033
Расходы по налогу на прибыль	(3 072 833)	(5 310 566)
Итого чистая прибыль (убыток)	23 831 163	26 814 467

* Составлено на основе формы 700Н

Управляющий директор

Главный бухгалтер

Исполнитель: Кабышева А.А., тел. 258-59-55



Мосидзе Т.Б.

Уалибекова Н.А.